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Missdo

Oferecer solu¢cdes em alimentos e servicos, tendo a marca reconhecida e
posicionada, com exceléncia no atendimento, garantindo a satisfacao dos clientes,
consumidores, parceiros, fornecedores, colaboradores e acionistas visando maior
rentabilidade do negécio.

Visao

Ser referéncia em fornecimento e distribuicdo de produtos suinos e servicos no
mercado nacional.

Valores

Amor: Agir com dedicacgdo, simplicidade e respeito.

Qualidade: Fazer o melhor em produtos.

Responsabilidade: Agir em busca do bem comum.

Planejamento: Enxergar, pensar e organizar as agdes antes de executar.
Profissionalismo: Exercer as atividades com envolvimento e comprometimento.

Sobre a empresa

A Adeel Alimentos € uma Sociedade de produtores suinos, constituida com o objetivo
de levar para o consumidor final a Qualidade, Sabor e Praticidade no preparo dos
nossos produtos. Sempre oferecendo aos seus clientes cortes diferenciados e produtos
industrializados. Com o rigoroso controle de todo o processo e com novos
equipamentos para industrializagdo. A Adeel se destaca por oferecer o que existe de
melhor em carne suina e seus derivados.

Esta instalada no municipio de Para de Minas, um dos principais pdlos da suinocultura
de Minas Gerais e a 80KM a Oeste de Belo Horizonte. Sendo uma posi¢do estratégica e
paralelo dos principais centros de consumidores do sudeste.

Fornecedores

Os acionistas da empresa sao todos produtores de suinos e fornecedores de matéria
prima da Adeel. A genética, a nutricado, o controle sanitario e a saude dos animais
utilizados pela Adeel, sdo auditados pelo IMA - Instituto Mineiro de Agropecuaria e com
veterinarios especializados. Além disso, as granjas possuem o sistema de Biodigestores,
onde ocorre a decomposi¢cao de matéria organica, produzindo biogas e gerando fonte
de energia renovavel que pode ser usada para a geragdo de energia elétrica. Todo o
processo de producdo utiliza as melhores técnicas disponiveis no mercado.




coDIGO
4080022-0
4080014-0
4080019-0
4120002-0

DESCRICAO

COSTELA DEFUMADA
JOELHO DEFUMADO

LOMBO DEFUMADO

PESO UNID
CX
CX
CX

INGREDIENTES PARAFEIJOADA 128 CX
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EMBALAGENS
APROX.12 EMBALAGENS
APROX.7 EMBALAGENS
APROX.12 EMBALAGENS
C/16 EMBAL. DE 800g

CONSERVAGAO
RESF.DEO A 7°C
RESF.DE O A 7°C
RESF.DE O A 7°C
RESF.DEOA7°C

cODIGO
4070005-0
4070010-0
4070014-0
4060012-0
4070008-0
4070009-0
4070001-0
4070006-0
4070011-0
4070004-0
4070012-0

DESCRIGAO

UNID EMBALAGENS
ALCATRA SUINATEMPERADA CONG. 19 CX
ALCATRA TEMPERADA RESFRIADA 21 CX
ANCHO SUINO TEMPERADO RESF. 21 CX
COSTELA PETISCO CONGELADA 15 CX
COSTELA PETISCO RESFRIADA 15 CX

COSTELINHA TEMPERADA RESF. 20 CX
LOMBO TEMPERADO CONGELADA 22 CX
PANCETA SUINA TEMPERADA CONC. 18 CX

PANCETA TEMPERADA RESFRIADA 19 CX
PICANHA SUINATEMPERADA CONG. 21 CX
PICANHA TEMPERADA RESFRIADA 22 CX
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APROX. 8 EMBAL.
APROX. 8 EMBAL.
APROX.12 EMBAL.
C/25 EMBAL. 600g
C/25 EMBAL. 600g
APROX.16 EMBAL.
APROX.13 EMBAL.
APROX.12 EMBAL.
APROX.15 EMBAL.

APROX.20 EMBAL.
APROX.20 EMBAL.

CONSERVAGAO
CONGELADO -12°C
RESF. DE O A 4°C
RESF. DE O A 4°C
CONGELADO -12°C
RESF. DE 0 A 4°C
RESF. DE 0 A 4°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
RESF. DE 0 A 4°C
CONGELADO -12°C
RESF. DE 0 A 4°C




cODIGO  DESCRICAO PESO UNID EMBALAGENS CONSERVAGAO
4080063-0 ANCHO DEFUMADO 13 CX  APROX.1SEMBAL. RESF.DEOA7°C
4080052-0 BACON CUBOS PCTE 200G 2 CX  C/60EMBAL.200g RESF.DEOA7°C

. d‘e%l 4080013-0 BACON CUBOS PCTE 400G 14 CX C/35 EMBAL. 400g RESF.DEOA7°C

aél W Eae e \ - 4080034-0 BACON CUBOS PCTE TKG "M" 8 CX C/18 EMBAL.1Kg RESF.DEOA7°C
-
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4080036-0 BACON CUBOS PCTE 25KG CONG. "M" 20 CX C/6 EMBAL.25Kg CONGELADO -12°C
4080005-0 BACON EXTRA PERNIL FRACIONADO 2 CX APROX.30 EMBAL. RESF.DEOA7°C
4080001-0 BACON MANTA C/ PELE 8 CX APROX.3EMBAL. RESF.DEOA7°C
4080004-0 BACON MANTA FRACIONADO 12 CX APROX.30 EMBAL. RESF.DEOA7°C
4080012-0  LING. APERITIVO-PCTE 500G 15 CX C/30 EMBAL.500g RESF.DE 0 A22°C
4080008-0 LING. COZIDA DEF. 2,5KG (FINA) 5 CX C/6 EMBAL.25Kg RESF.DEOA22°C
g ! 4080061-0  LING. MISTA COZIDA DEF. 25KG (GROSSA) CX C/8 EMBAL.25Kg RESF.DEOA22°C
O\ < i 7 3 z - ‘ 4080051-0  LING. MISTA COZIDA DEF. 400G (FINA) 6 CX C/40 EMBAL. 400g RESF. DE 0 A22°C
(;ng“’e‘l ‘ ; P - N o 4080007-0 LING.TIPO CALABRESA - PCTE 2,5KG 15 CX C/6 EMBAL.25Kg RESF.DEO A22°C
‘g jo : ,‘ = © z ”\‘ ; A f 4080048-0 LING.TIPO CALABRESA 400G 14 CX C/35 EMBAL.400g RESF.DEOA22°C
l == 4 2 [V > Ly $ 2 ,A : 4080060-0 LING.TIPO CALABRESA RETA 20 CX C/8EMBAL.25Kg RESF.DEOA22°C
q » s ks . 4120001-0  LOMBO CANADENSE 8 CX C/24 EMBALAGENS RESF.DEO A7°C
4080009-0 PALETA COZIDA DEF. EM CUBOS 25 KG 20 CX C/8EMBAL.25Kg RESF.DEOA7°C

\

4080032-0 PALETA COZIDA DEF. EM CUBOS 2,5 KG "M" CX C/8EMBAL.25Kg RESF.DEOA7°C
4080003-0 PALETA DEFUMADA 12 CX APROX.3EMBAL. RESF.DEOA7°C
4080010-0 PAPADA DEFUMADA 12 CX C/2 EMB. APR.6Kg RESF.DEOA7°C
4080002-0 PERNIL DEFUMADO 13 CX APROX.3EMBAL. RESF.DEOA7°C
4080064-0 PICANHA DEFUMADA 14 CX APROX.16 EMBAL. RESF.DEOA7°C
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CODIGO  DESCRICAO PESO UNID
4050001-0  LINGUICA CHURRASCO PCTETKg 18 cx
4050009-0 LINGUICA CHURRASCO PCTESKg 25  CX
4050052-0 LINGUICAANCHO CONG.500g 16 cx
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EMBALAGENS
C/18 EMBAL. DE 1Kg

CONSERVAGAO
CONGELADO -12°C
C/5EMBAL.DE5Kg ~ CONGELADO -12°C

C/32EMBAL. DE 500g CONGELADO -12°C

cODIGO
4040095-0
4040T4-0
4040112-0
4040005-0
4040003-0
4040058-0
4040001-0
4040004-0

DESCRIGAO

BARRIGA TRIANGULAR RESF.
COSTELA EX EM TIRAS RESF.
COSTELA EX INTEIRA RESF.
FILEZINHO RESFRIADO
LOMBO INTEIRO RESFRIADO
PAPADA S/ PELE RESFRIADA

PERNIL S/OSSO S/ PELE RESF.

SOBREPALETA S/OSSO RESF.
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CX
CX
CX
CX
sC
CX
CX
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EMBALAGENS

APROX.5 EMBAL.
APROX.3 EMBAL.
APROX. 4 EMBAL.
APROX. 8 EMBAL.
APROX.5 EMBAL.

APROX.2 EMBAL.
APROX.7 EMBAL.

CONSERVAGAO
RESF. DEOA7°C
RESF. DEOA7°C
RESF. DE 0 A7°C
RESF. DEOA7°C
RESF. DEOA7°C
RESF. DE O A7°C
RESF. DE 0 A7°C
RESF. DE 0 A7°C
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coDpIGO
4040074-0

4040097-0
4040113-0
4040115-0
4040039-0
4040040-0
4040029-0
4040017-0
4040021-0
4040015-0
4040065-0
4040059-0
4040055-0
4040013-0
4040057-0
4040016-0
4040091-0

DESCRIGAO
BANHA RAMA CONGELADA

BARRIGA TRIANGULAR CONG.
COSTELA EX EM TIRAS CONG.
COSTELA EX INTEIRA CONG.
COSTELATIRAS CONG. R.
COSTELATIRAS ESPECIAL CONG.
COSTELA TRADI. TIRAS CONG.
FILEZINHO CONGELADO

LOMBO FRACIONADO CONG.
LOMBO INTEIRO CONGELADO
MASCARA COM ORELHA

PAPADA CONGELADA

PE CONGELADO

PERNIL S/OSSO S/ PELE CONG.
RABO CONGELADO
SOBREPALETA S/0SSO CONG.
TOUCINHO APAR. (C/ PELE) CONG.

PESO UNID EMBALAGENS
sC

CX APROX.5 EMBAL.
CX APROX. 4 EMBAL.
CX APROX.3 EMBAL.
CX APROX.12 EMBAL.
CX APROX.20 EMBAL.
CX APROX. 6 EMBAL.
CX APROX. 8 EMBAL.
CX APROX.12 EMBAL.
CX APROX.5 EMBAL.
CX TEMBAL.15A20Kg

APROX.2 EMBAL.

APROX.7 EMBAL.
APROX.5 EMBAL.
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CONSERVAGAO
CONGELADO -12°C

CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C
CONGELADO -12°C




